
Em R$
DATA DO DATA DO

COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS VENCIMENTO (5) REPASSE (6)
JANEIRO 1.641.220,89R$ 229.811,88R$ 229.811,88R$ 229.811,88R$ -R$ 10/02/2023 30/01/2023
FEVEREIRO 1.638.985,88R$ 229.498,98R$ 229.498,98R$ 229.498,98R$ -R$ 10/03/2023 27/02/2023
MARÇO 1.626.329,13R$ 227.727,04R$ 227.727,04R$ 227.727,04R$ -R$ 10/04/2023 30/03/2023
ABRIL 1.622.914,25R$ 227.198,55R$ 227.198,55R$ 227.198,55R$ -R$ 10/05/2023 28/04/2023
MAIO 1.629.124,21R$ 228.262,27R$ 228.262,27R$ 228.262,27R$ -R$ 10/06/2023 30/05/2023
JUNHO 1.611.659,19R$ 225.658,12R$ 225.658,12R$ 225.658,12R$ -R$ 09/07/2023 29/06/2023
JULHO 1.599.038,99R$ 223.891,28R$ 223.891,28R$ 223.891,28R$ -R$ 10/08/2023 28/07/2023
AGOSTO 1.605.624,54R$ 224.813,20R$ 224.813,20R$ 224.813,20R$ -R$ 10/09/2023 30/08/2023
SETEMBRO 1.600.042,80R$ 224.031,73R$ 224.031,73R$ 224.031,73R$ -R$ 08/10/2023 29/09/2023
OUTUBRO 1.600.063,45R$ 224.034,62R$ 224.034,62R$ 224.034,62R$ -R$ 10/11/2023 30/10/2023
NOVEMBRO 1.600.527,19R$ 224.099,54R$ 224.099,54R$ 224.099,54R$ -R$ 08/12/2023 30/11/2023
DEZEMBRO 1.596.651,15R$ 223.556,89R$ 223.556,89R$ 223.556,89R$ -R$ 10/01/2024 28/12/2023
13º SALARIO 1.601.862,54R$ 224.286,49R$ 224.286,49R$ 224.286,49R$ -R$ 20/12/2023 12/12/2023
TOTAL 20.974.044,21R$ 2.936.870,59R$ 2.936.870,59R$ 2.936.870,59R$ -R$

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DOS PALMARES

                                   CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RPPS)

ITEM 44, ANEXO II, RESOLUÇÃO TC Nº 216 de 06 de dezembro de 2023
DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL- RPPS

ANEXO  XI- A

SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO

BASE DE CALCULO
RETIDA (2) CONTABILIZADA

RECOLHIDA  (4)

Palmares, 31 de janeiro de 2024
ELIZÂNGELA MARIA DAS NEVES LOPES
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Em R$

BENEFÍCIOS PAGOS DATA DO DATA DO
DIRETAMENTE (3) PRINCIPAL ENCARGOS VENCIMENTO (5) REPASSE (6)

JANEIRO 1.641.220,89R$ 393.893,12R$ 393.893,12R$ -R$ 393.893,12R$ 10/02/2023 30/01/2023
FEVEREIRO 1.638.985,88R$ 393.356,73R$ 393.356,73R$ -R$ 393.356,73R$ 10/03/2023 27/02/2023
MARÇO 1.626.329,13R$ 390.319,12R$ 390.319,12R$ -R$ 390.319,12R$ 10/04/2023 30/03/2023
ABRIL 1.622.914,25R$ 389.499,55R$ 389.499,55R$ -R$ 389.499,55R$ 10/05/2023 28/04/2023
MAIO 1.629.124,21R$ 391.064,07R$ 391.064,07R$ -R$ 391.064,07R$ 10/06/2023 30/05/2023
JUNHO 1.611.659,19R$ 386.798,33R$ 386.798,33R$ -R$ 386.798,33R$ 09/07/2023 29/06/2023
JULHO 1.599.038,99R$ 383.769,49R$ 383.769,49R$ -R$ 383.769,49R$ 10/08/2023 28/07/2023
AGOSTO 1.605.624,54R$ 385.350,03R$ 385.350,03R$ -R$ 385.350,03R$ 10/09/2023 30/08/2023
SETEMBRO 1.600.042,80R$ 384.010,42R$ 384.010,42R$ -R$ 384.010,42R$ 08/10/2023 29/09/2023
OUTUBRO 1.600.063,45R$ 384.015,38R$ 384.015,38R$ -R$ 384.015,38R$ 10/11/2023 30/10/2023
NOVEMBRO 1.600.527,19R$ 384.126,68R$ 384.126,68R$ -R$ 384.126,68R$ 08/12/2023 30/11/2023
DEZEMBRO 1.596.651,15R$ 383.196,43R$ 383.196,43R$ -R$ 383.196,43R$ 10/01/2024 28/12/2023
13º SALÁRIO 1.601.862,54R$ 384.447,17R$ 384.447,17R$ -R$ 384.447,17R$ 20/12/2023 12/12/2023
TOTAL 20.974.044,21R$ 5.033.846,52R$ 5.033.846,52R$ -R$ 5.033.846,52R$ -R$

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DOS PALMARES

RECOLHIDA  (4)
CONTABILIZADADEVIDA

CONTRIBUIÇÃO NORMAL

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL- RPPS

SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO

ITEM 44, ANEXO II, RESOLUÇÃO TC Nº 216 de 06 de dezembro de 2023

ELIZÂNGELA MARIA DAS NEVES LOPES
Palmares, 31 de janeiro de 2024

ANEXO XI-B
CONTRIBUIÇÃO DO ORGÃO OU ENTIDADE (RPPS)

BASE DE CALCULO

VALOR (1)COMPETÊNCIA
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Em R$
DATA DO DATA DO

COMPETÊNCIA VALOR  (1) PRINCIPAL ENCARGOS VENCIMENTO (5) REPASSE (6)
Janeiro 789.118,52R$ 110.476,45R$ 110.476,45R$ 110.476,45R$ 27/01/2023 27/01/23
Fevereiro 788.814,53R$ 110.433,89R$ 110.433,89R$ 110.433,89R$ 27/02/2023 24/02/2023
Março 781.839,93R$ 109.457,46R$ 109.457,46R$ 109.457,46R$ 29/03/2023 30/03/2023
Abril 777.554,62R$ 108.857,50R$ 108.857,50R$ 108.857,50R$ 27/04/2023 27/04/2023
Maio 787.778,54R$ 110.288,89R$ 110.288,89R$ 110.288,89R$ 29/05/2023 29/05/2023
Junho 780.641,29R$ 109.289,67R$ 109.289,67R$ 109.289,67R$ 29/06/2023 29/06/2023
Julho 869.124,14R$ 121.677,27R$ 121.677,27R$ 121.677,27R$ 28/07/2023 28/07/2023
Agosto 881.681,72R$ 123.435,34R$ 123.435,34R$ 123.435,34R$ 30/08/2023 30/08/2023
Setembro 886.812,15R$ 124.153,60R$ 124.153,60R$ 124.153,60R$ 29/09/2023 29/09/2023
Outubro 886.557,48R$ 124.117,95R$ 124.117,95R$ 124.117,95R$ 30/10/2023 30/102023
Novembro 883.421,15R$ 123.678,88R$ 123.678,88R$ 123.678,88R$ 30/11/2023 30/11/2023
Dezembro 896.184,15R$ 125.465,69R$ 125.465,69R$ 125.465,69R$ 27/12/2023 27/12/2023
13º Salário 876.692,85R$ 122.736,95R$ 122.736,95R$ 122.736,95R$ 11/12/2023 11/12/2023
TOTAL 10.886.221,07R$ 1.524.069,54R$ 1.524.069,54R$ 1.524.069,54R$

ITEM 44, ANEXO VI, RESOLUÇÃO TC Nº  216 de 06 DE DEZMEBRO DE  2023

CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RPPS)

DEMOSNTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS DO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - RPPS

BASE DE CÁLCULO
CONTABILIZADA

RECOLHIDA (4)
RETIDA (2)

Palmares, 30 de Dezembro de 2023.

                     FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PALMARES

ANEXO XI - A

Bruno César Camilo da Silva
Secretário Municipal de Saúde
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Em R$
BENEFÍCIOS PAGOS DATA DO DATA DO

COMPETÊNCIA VALOR  (1) DIRETAMENTE (3) PRINCIPAL ENCARGOS VENCIMENTO (5) REPASSE (6)
Janeiro 789.118,52R$ 189.388,45R$ 189.388,45R$ -R$ 189.388,45R$ 27/01/2023 27/01/23
Fevereiro 788.814,53R$ 189.315,48R$ 189.315,48R$ -R$ 189.315,48R$ 24/02/2023 24/02/2023
Março 781.839,93R$ 187.641,58R$ 187.641,58R$ -R$ 187.641,58R$ 30/03/2023 30/03/2023
Abril 777.554,52R$ 186.613,06R$ 186.613,06R$ -R$ 186.613,06R$ 27/04/2023 27/04/2023
Maio 787.778,54R$ 189.066,87R$ 189.066,87R$ -R$ 189.066,87R$ 29/05/2023 29/05/2023
Junho 780.641,29R$ 187.353,93R$ 187.353,93R$ -R$ 187.353,93R$ 29/06/2023 29/06/2023
Julho 869.124,14R$ 208.589,79R$ 208.589,79R$ -R$ 208.589,79R$ 28/07/2023 28/07/2023
Agosto 881.681,72R$ 211.603,62R$ 211.603,62R$ -R$ 211.603,62R$ 30/08/2023 30/08/2023
Setembro 886.812,15R$ 212.834,92R$ 212.834,92R$ -R$ 212.834,92R$ 29/09/2023 29/09/2023
Outubro 886.557,48R$ 212.773,81R$ 212.773,81R$ -R$ 212.773,81R$ 30/10/2023 30/10/2023
Novembro 883.421,15R$  R$      212.021,09  R$        212.021,09 -R$  R$      212.021,09 30/11/2023 30/11/2023
Dezembro 896.184,15R$  R$      215.084,21  R$        215.084,21 -R$  R$      215.084,21 27/12/2023 27/12/2023
13º Salário 876.692,85R$ 210.406,23R$  R$        210.406,23 -R$  R$      210.406,23 11/12/2023 11/12/2023
TOTAL 10.886.220,97R$ 2.612.693,04R$ 2.612.693,04R$ 2.612.693,04R$

Bruno César Camilo da Silva
Secretário Municipal de Saúde

Palmares, 30 de Dezembro de 2023.

ANEXO XI - B

DEVIDA  (2) CONTABILIZADA

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PALMARES

RECOLHIDA (4)

CONTRIBUIÇÃO DO MUNICÍPIO (RPPS) PATRONAL

DEMOSNTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS DO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - RPPS
ITEM 44, ANEXO XI, RESOLUÇÃO TC Nº  216 de 06 DE DEZMEBRO DE  2023

BASE DE CÁLCULO

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: JO

SE
 B

A
R

T
O

L
O

M
E

U
 D

E
 A

L
M

E
ID

A
 M

E
L

O
 JU

N
IO

R
, JO

SE
 C

A
R

L
O

S B
A

T
IST

A
 D

O
S SA

N
T

O
S

A
cesse em

: https://etce.tcepe.tc.br/epp/validaD
oc.seam

 C
ódigo do docum

ento: e902721d-fe8f-4310-acaf-eae508e1ba44



                                                                                                                                                                                                                                                                                                      
 

 
 

 

 

 
 

 

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDÊNCIÁRIAS AO 
REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL – RPPS DE CADA FUNDO MUNICIPAL, 

CORRESPONDENTE AO ANEXO XI E SUAS SUBDIVISÕES DESTA RESOLUÇÃO. 
(Item 44, Anexo XI-A, XI-B, XI-C E XI-D Res. TC nº 216/2023) 

 

 

 

 
 
 

 DECLARAÇÃO 
 

 
     Declaro, para todos os fins de atendimento ao item 44, Anexo II 

da Resolução TC nº 216/2023, que no Fundo Municipal de Assistência 

Social dos Palmares, não há servidores vinculados ao REGIME 

PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL – RPPS, durante o exercício 

financeiro de 2023. 

  

 
Palmares, 02 de Janeiro de 2024. 

 
 
 

 

         Raquel Carvalho de Albuquerque Melo 
-Secretária de Desenvolvimento Social e Cidadania- 
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DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDÊNCIÁRIAS AO 
REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL – RPPS DE CADA FUNDO MUNICIPAL, 

CORRESPONDENTE AO ANEXO XI E SUAS SUBDIVISÕES DESTA RESOLUÇÃO. 
(Item 44, Anexo XI-A, XI-B, XI-C E XI-D Res. TC nº 216/2023) 

 

 

 

 
 
 

 DECLARAÇÃO 
 

 
     Declaro, para todos os fins de atendimento ao item 44, Anexo II 

da Resolução TC nº 216/2023, que no Fundo Municipal de Defesa dos 

Direitos da Criança e do Adolescente dos Palmares, não há servidores 

vinculados ao REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL – RPPS, 

durante o exercício financeiro de 2023. 

  

 
Palmares, 02 de Janeiro de 2024. 

 
 
 

 

         Raquel Carvalho de Albuquerque Melo 
-Secretária de Desenvolvimento Social e Cidadania- 
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